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Ny struktur for idrætsudvalget  IU 
 

 
Oplæg til ny struktur for IU og underudvalg 

Begrundelse: 

Der er flere og flere opgaver der skal løses i IU regi og disse bliver ikke altid udført tilfredsstillende, fordi der 

ikke er ressourcer nok til hver enkelt opgave.  

Prioriteringen af opgaverne har været mere eller mindre tilfældig da udvalgene ingen struktur har men blot 

skal varetage og udføre de af IU tildelte opgaver. 

Der er derfor en tendens til, at det bliver det enkelte medlem af IU, som prioriterer opgaverne – ikke 

årsmødebeslutninger. 

En ny struktur vil give udvalgene større handle frihed men også større ansvar og da der vil være en formand 

i hver udvalg vil kommunikationen til og ansvaret i udvalget ligge på denne. 

Dette bør give IU en større fleksibilitet og udvalgene en større handlefrihed. Opgaven for eventuelle 

frivillige rundt om i landet, bliver mere overskueligt og vi får lettere ved at rekruttere medlemmer til 

udvalgene. 

 

Nuværende struktur: 

IU med 7 medlemmer m. formand, kasserer, sekretær + 4 medlemmer og 2 spillerrepræsentanter  

 

IU udpeger et antal udvalg og sammensætter medlemmerne i disse. 

Udvalgene kan selv tilrettelægge deres arbejde, men skal følge de beslutninger, som er taget på års-mødet. 

Hvis dette ikke overholdes, kan IU skride ind. 

Underudvalgenes arbejde skal vurderes af årsmødet og hvert udvalg står til ansvar over for dette. 

 

Oplæg til ny struktur: 

IU med 7 medlemmer m. formand, kasserer, sekretær + 4 udvalgsformænd samt 1 spillerrepræsentant. 

A. Årsmødet vælger et ”forretningsudvalg” bestående af 3 medlemmer: Formand – Kasserer – Sekretær. 

Alle tre vælges for en periode af to år af gangen. Lige år vælges formand og ulige år vælges kasserer og 

sekretær. 

 

B. Årsmødet vælger en udvalgsformand til hvert af de fire udvalg.  Udvalgsformændene vælger i 
samarbejde med IU det antal udvalgsmedlemmer der er nødvendige for at kunne gennemføre den 
vedtagne handlingsplan. 
 
Der skal være et turneringsudvalg, dommerudvalg, storestolsudvalg (EWH) og et aktivitetsudvalg. 
Udvalgsformænd vælges for to år af gangen. Til turneringsudvalget vælges yderligere en 
næstformand. Turneringsudvalgets formand vælges i ulige år og næstformanden vælges i lige år. 
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Formanden for dommer og storestolsudvalgene vælges i lige år og formanden for aktivitets 
udvalget vælges i ulige år. 
 

Forretningsudvalgets opgaver bliver af overordnet karakter. 

Det skal: 

                      1. Indkalde til og afholde IU møder. 

 2. Sørge for at de samlede opgaver bliver prioriteret på en hensigtsmæssig måde og  

                          følge op på udvalgenes arbejde. 

 3. Styre udvalgets samlede økonomi. Herunder ansøgninger til DHIF, offentlige     

                          instanser og fonde. 

 4. Støtte og inspirere de nedsatte udvalg. Herunder sikre, at underudvalgene 

     lever op til de beslutninger årsmødet har taget. 

 5. Have kontakten til DHIF, andre organisationer og offentlige myndigheder. 

 6. Planlægge og gennemføre årsmøderne. 

 7. Opdatere og vedligeholde hjemmesiden.  

 

Forretningsudvalgets medlemmer kan ikke være formand for et udvalg. 

Udvalgsformanden finder i samarbejde med IU frem til det antal udvalgsmedlemmer, som skønnes 

nødvendigt for at udvalget kan fungere optimalt. Hvert enkelt udvalgs medlemmerne skal så vidt det er 

muligt, komme fra mindst to forskellige klubber.  

Udvalgene refererer til forretningsudvalget på IU møder, men er i øvrigt selvstændige udvalg  

med eget budget, som arbejder ud fra egne handlingsplaner vedtaget på årsmøderne. 

 

Idrætsudvalget vil derefter bestå af forretningsudvalget og alle udvalgenes formænd. 

Idrætsudvalgets opgave er at samordne de forskellige udvalgs arbejde, at udvalgs formændene      

holder alle IU medlemmer ajour med udvalgenes aktiviteter, samordne økonomien og fastlægge   

udvalgenes budget mm. 

 

Forslag til udvalgenes indhold : 

  

1. Turneringsudvalg. 

                          Eventuelle underudvalg: Tekniskudvalg, Disciplinærudvalg, Kontroludvalg, 

                         (straffepoint o.a.) og Klassificeringsudvalg. 

                         Udvalget skal tage sig af afvikling af turneringen, lave turneringsplaner, opdatere             

                         Resultater og strafpoint, stå for tekniske målinger og tage stilling til tekniske  

                         spørgsmål, kurser i teknik, etablering af teknisk database, disciplinære spørgsmål,  

                         klassificering og lignende. 

  

2. Dommerudvalg,  

                         Udvalget skal tage sig af påsætning af dommere til stævnerne, uddannelse af 

                         dommere, komme med forslag til ændring af regler, sørge for opdatering af  

                         etablerede dommere, afholde dommer møder før stævner, lave statistik over  
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                         dommere og deres præstationer og lignende. 

  

 

3. Storstolshockey. 

                          Udvalget skal stå for udvikling af sporten, rekruttering af spillere og hjælp til  

                          oprettelse af klubber, etablering af en landsdækkende turnering,  

                          landshold/Danmarkshold, og lignende. 

  

4. Aktivitetsudvalg.  

                          Eventuelle underudvalg: Internationalt udvalg, Rekrutteringsudvalg,               

                          Musholmudvalg, Bladudvalg. 

                          Udvalget skal tage sig af de aktiviteter, enkeltstående eller tilbagevendende, der er  

                          udover det ovenfor nævnte. Det kan være Musholm weekenden, udfærdigelse af  

                          elhockeybladet,træner kurser,  rekruttering i elhockey regi, internationalt arbejde, speciel   

                         stævner  under IU, og lignende. 

 

 

 

 

Udover at det (måske) kan give bedre arbejdsbetingelser for udvalgene, kan en ny struktur give mulighed 

for at inddrage flere personer til det udviklingsarbejde, som er påkrævet, hvis El-hockey og Storstolshockey 

skal fortsætte den positive udvikling, de to idrætsgrene er inde i. 
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Ændring i elhockeymappen mm. IU 
 

 

FORSLAG TIL REGELÆNDRINGER FRA IU. 

Elhockeymappen: 

Tillæg 2. Idrætsudvalget. (Side 19) 
Spiller repræsentanters stemmeberettigelse.  

Nuværende tekst: 
…….. Spillerrepræsentanterne udpeges af Spillerforeningen for 1 år af gangen. De 2 
spillerrepræsentanter har i lighed med de ordinære medlemmer af Idrætsudvalget 1 stemme i 
forbindelse med Årsmødet. 
 

Foreslået tekst: 
…….. Spillerrepræsentanten udpeges af Spillerforeningen for 1 år af gangen. Der vælges en 
repræsentant og denne har i lighed med de ordinære medlemmer af Idrætsudvalget 1 stemme i 
forbindelse med idrætsudvalgsmøderne og Årsmødet. 
 
 

Pos 2. (Side 12, 13 og 14) 
Holdkort udgår. 

 
2.1 holdkort udgår og  
 
2.2. Kampkort ændres til 2.1 Kampkort. 
 
2.3. Rejseafregningsblanket ændres til 2.2. Rejseafregningsblanket 
 
2.4 Dommerafregningsblanket ændres til 2.3 Dommerafregningsblanket. 

 

 
 

Pos 1.7 Turneringsår. (Side 7 ) 
 

Nuværende tekst: 
Turneringsåret går fra den 1. juli til den 30. juni. Kampene i Forbundsmesterskabsturneringen 

afvikles mellem den 1. september og den 1. maj.  
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Foreslået tekst: 
Turneringsåret går fra den 1. juli til den 30. juni. Kampene i Forbundsmesterskabsturneringen 

afvikles mellem den 1. september og den 1. maj. IU kan dog i særlige tilfælde dispensere for dette. 

 

Pos 3.3. Retningslinjer for stævner. (Side 16 ) 
 

Nuværende tekst: 
pos 3 Super Cup'en og op- og nedrykningsslutspillene skal afvikles senest den sidste weekend i 

april. 

 

 

Foreslået tekst: 
pos 3 Super Cup'en og op- og nedrykningsslutspillene skal afvikles senest den sidste weekend i 

april. IU kan dog i særlige tilfælde dispensere for dette. 

 

 

Foreslået ny regel vedrørende udenlandske klubber og udenlandske spillere: 
 

Der stilles forslag om udelukkelse af alle udenlandske klubber fra den danske liga, fra sæsonen 11/12 og 

frem. Det kan det accepteres, at Malmø får en sæson mere i 2 division, og her efter ikke længere må 

deltage i den danske turnering. 

Begrundelse: De udenlandske klubber tager pladsen for de danske, og det svækker deres hjemlige 

turnering.  

Der stilles forslag om at udenlandske spillere ikke må deltage i FM under DHIF fra sæsonen 11/12 og frem.  

IU kan i særlige tilfælde dispensere fra denne regel.  

 

Elhockey Spilleregler: 
 

Pos 2.Sportsstolens opbygning. (Side 4 ) 
 
Nyt Pos. 11. 
 

Hvis der inden en time efter en kamps afslutning indgives en protest over en el-hockey stol, der 
har været i spil og aktiv på banen og stolen overtræder pos 2. sportsstolens opbygning  stk. 1, 2, 4 
og 6, skal stævne juryen dømme det hold stolen tilhører som taber med resultatet 5-0.  
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Den dømte part har mulighed for at anke afgørelsen til IU for El-hockey og hvis deres afgørelse går 
den dømte imod, i sidste instans til breddeudvalget under DHIF. 
 

Overtræder el-hockey stolen stk. 3, 7, 8 og 10 skal fejlen rettes straks. Kan fejlen ikke rettes inden 

for reglerne af en teknisk timeout skal stolen tages ud af spillet ind til fejlen er rettet. 
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Ændring af spilleregler DU 

Forslag Fra dommerudvalget om regelændringer (spilleregler) 
 
8. Spilletid og timeout 
 

2. Hvert hold har ret til 2 timeouts i hver halvleg. Længden af en timeout er 30 sekunder. Der 

kan anmodes om timeout på et hvert tidspunkt i kampen. Holdets træner anmoder vha. et 

timeout-kort tidtagerbordet om timeout. Tidtagerbordet gør verbalt dommerne opmærksom på 

timeout, når timeout-kortet lægges på bordet. Dommerne fløjter til timeout, når denne er lovlig.  

Det hold der tager timeouten skal være i boldbesiddelse på modstanderens bane halvdel, 

eller der skal være spilstop. Spillet igangsættes på det sted hvor timeouten tages, med et 

frislag, af det pågældende hold.  

Denne regel ændres til: 

Hvert hold har ret til 2 timeouts i hver halvleg. Længden af en timeout er 30 sekunder. Der kan 

anmodes om timeout på et hvert tidspunkt i kampen. 

Holdets træner anmoder vha. et timeout-kort tidtagerbordet om timeout. 

Tidtagerbordet fløjter til timeout, når det  hold der tager timeouten er i boldbesiddelse. Spillet 

igangsættes på det sted hvor timeouten tages, med et frislag, af det pågældende hold. 

Der kan også tages timeout ved spilstop.  

Vedtages denne regel ændres 7. Tidtagere 2.c. til: 

Fløjter til timeout(timeoutkort) 

4. Teknisk timeout 2 min. Kun dem dommerne tillader, må betræde banen. Overtrædes denne 

regel kan der gives advarsel til trænerbænken. 

Denne regel ændres til: 

Teknisk timeout 2 min. Kun dem dommerne tillader, må betræde banen. Overtrædes denne 

regel kan der gives advarsel til trænerbænken. 

Spillet igangsættes af det hold der var i boldbesiddelse ved spilstoppet med et frislag. 

Følgende slettes: 

7. 2. g. Udfylde fyldig kamprapport, der som minimum indeholder (kort, målscorere, afholdte 
timeouts ind og udskiftninger). 

 

Forslag fra dommerudvalget til el-hockey mapper 

 Tilføjelse til 1.8 

Forslag til at deadline for indsendelser af forslag ang. Ændringer i spilleregler og el-hockey mappen til 

årsmødet, har en sidste frist 6 uger før årsmødet- 

Dette for at der er tid til at gennemgå de enkelte forslag i diverse udvalg. 

 

På dommerudvalgets vegne  

Poul  Egon Sørensen 
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Ændring af spilleregler TeU 

 
Teknisk udvalg har følgende forslag til ændringer i spillereglerne. 
 

2. Sportsstolens opbygning 
 
Nuværende ordlyd 
1. Sportsstolen skal have 3 hjul, hvoraf de 2 forhjul er drivende. 
Afstanden fra forkant af fenderbøjle til bagkant af baghjul: max. 124,0 
cm. 
Afstand fra forkant af fenderbøjle til bagkant af trækhjul: max. 74,0 cm. 
Bredde: max. 70 cm. 
Frigang mellem trækhjul og baghjul (når baghjulet er bagudvendt): min. 24 
cm. 
Diameter af hjul: 25,5- 27,0 cm. 
Motorstørrelse: 150-280 watt og max. 5000 omdrejninger. 
Tophastighed: 14,0 km i timen 
Udgangsomdrejninger pr. minut: max. 292. 
Afstand fra underkant af sæde til gulv: 17,0 ? 20,0 cm. 
 
 

Forslag 
1. Sportsstolen skal have 3 hjul, hvoraf de 2 forhjul er drivende. 
Afstanden fra forkant af fenderbøjle til bagkant af baghjul: max. 124,0 
cm. 
Afstand fra forkant af fenderbøjle til bagkant af trækhjul: max. 74,0 cm. 
Bredde: max. 70 cm. 
Frigang mellem trækhjul og baghjul (når baghjulet er bagudvendt): min. 24 
cm. 
Diameter af hjul: 25,5- 27,0 cm. 
Tophastighed: 14,0 km i timen 
Afstand fra underkant af sæde til gulv: 17,0 ? 20,0 cm. 
 

Begrundelse for forslaget; 
Det er ikke muligt at kontrolere de 2 udtaget punkter for TeU. og hvis 
det er bekrevet i reglerne så skal det også kontroleres. 
 
 
På vegne af TeU 
Torben Berenth 
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Ændring i elhockeymappen Aabenraa 

 

 

Forslag til regelændringer i El-hockey mappen 

 

 

Tilføjelse til punkt 1.9 Spillere i El-hockey mappen (side 7) 

I 3. division må en spiller repræsentere mere end et hold fra samme division i løbet af sæsonen, men punkt 

H, skal overholdes.  

Punkt H er: En spiller kan ikke repræsentere 2 hold i samme stævnerunde.  

 

Tilføjelse til punkt 1.12 Pointberegning i El-hockey mappen (side 8) 

Bliver et stævne aflyst eller hvis et hold på grund af vejrmæssige problemer er forhindret i at møde frem til 

et stævne, dispenseres reglen 3.3.1. 

I disse tilfælde spilles op til 4 kampe pr. stævnedag i de efterfølgende stævner. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Aabenraa El-hockey 
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Ændring i elhockeymappen Aalborg 

 

 
Forslag til Årsmødet fra aalborg : 
 
 
3.1. Huskeliste. 
Tilføjes: -Sørger for der under stævnet er mulighed for at købe mad 
 
 

Regel forslag: 
Endags stævner skal afvikles på en lørdag. 

 
 
Regelforslag: 
Der må på sportsstolen ikke monteres sikkerheds udstyr i metal (Håndbeskytter, 
Boldstopper, kanten rundt om stolen) 
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Ændring af spilleregler Orient 
 

 

Hermed forslag til reglændring 
Spillerreglerne 
 
5. Banen 
 
Punkt 12: 
 
Som den er i dag 
Opmærkning skal ske med ensfarvet tape, Farven skal skille sig ud. 
Tape-bredde 38-50 mm. 

 
 
Ønskes ændret til; 
 
Opmærkning af banen skal ske med tape som skiller sig væsenligt ud fra 
farven på gulvet. Tape-bredde 38-50 mm. 

 
 
 
Med venlig hilsen 
Orient Red Bulls 
Aktivitetsformand 
Dorte Berenth 


